EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

13ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº. 005/2022

PARA: CHECAGEM DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DO PROCESSO SELETIVO

A fim de atender situação de excepcional interesse público para atendimento de situação de
necessidade temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA
das equipes de saúde para atuar na campanha de vacinação contra a COVID-19 no
âmbito da Coordenadoria Geral de Atenção Primária, a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO

RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo
indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n° 005/2022,
para, caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da Constituição
Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo Decreto nº
12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na sequência
abaixo:

1º) Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 27/01/2022 no endereço

eletrônico http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2º) Entregar envelope lacrado, contendo a cópia de toda a documentação comprobatória dos

requisitos da pontuação do Processo Seletivo on line referente à análise de currículo prevista
no Anexo II do Edital Nº. 005/2022, no seguinte horário e endereço:

De 09:00h às 15:00h, nas dependências do HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA, situado na
Av. Pastor Martin Luther King Júnior, 10.976 - Acari, Rio de Janeiro - RJ, 21531-010,  na data e
horário marcado.

Atenção: Não serão recebidos envelopes após o horário limite, às 15:00h.

3°) Aguardar a futura convocação dos candidatos classificados no comprobatório para a realização de
exame admissional e admissão, que ocorrerá de acordo com o número de vagas ofertadas e ordem de
classificação (*) (**).

(*) Todos os candidatos convocados realizarão as etapas 1 e 2. O prosseguimento para fins de
realização do exame admissional e a admissão está condicionado à disponibilidade de vaga. Os
candidatos que excederem as vagas aguardarão em banco nova convocação para firmar contrato,
caso surjam novas vacâncias.

(**) Alertamos, nos termos do item 2.2 do Edital N°. 005/2020, que o preenchimento correto de todos os
campos, incluindo os requisitos para a pontuação da análise de currículo, definidos no Anexo II, é de inteira
responsabilidade do candidato. Logo, a não comprovação da pontuação declarada, através da

apresentação de documentos comprobatórios dos títulos auto declarados durante inscrição on line

implicará automaticamente na eliminação do candidato, inexistindo previsão de recurso no Edital.

TECNICO DE ENFERMAGEM
27/01/2022 (09:00H às 10:30H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

4893º DENISE MACHADO DE OLIVEIRA

4894º SIMONE MATTOS DOS SANTOS

4895º JACQUE NOVAES NASCIMENTO

4896º CLAUDIA RIBEIRO DOS ANJOS THEOTONIO

4897º NEILZA DA CONCEIÇÃO SANTOS

4898º ANDREA RODRIGUES CUNHA

4899º ROGERIA GARCIA

4900º EDICARLA PERES

4901º MONICA DA SILVA HENRIQUE

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

4902º GLAUCIA PEREIRA SILVA

4903º MARCIA BOAVENTURA RAMOS DSO SANTOS DA SILVA

4904º JACQUELINE DE SOUZA SARGEDO

4905º CRISTIANE DE CARVALHO AFFONSO

4906º ZILDA SOARES RODRIGUES MENDES

4907º VALERIA LOPES DA SILVA COSTA

4908º ALEXANDRA SUMAR

4909º MARCIA DA COSTA BALDOINO ROSA

4910º SIMONE DO NASCIMENTO BRANDÃO DA SILVA BRANDÃO

4911º CRISTIAN CARLA FORMOZO ESQUERDO

4912º RAQUEL CAMARA

4913º CARLA LIDIA PIMENTEL DA SILVA

4914º LUCIENE PIRES

4915º CATIA CRISTINA

4916º DOS SANTOS CLÁUDIO PINHEIRO

4917º CRISTINA SOARES DA SILVA

4918º DALVA MARIA DA SILVA OLIVEIRA SILVA OLIVEIRA

4919º ALEXANDRA DOS SANTOS NASCIMENTO

4920º VILMA DA COSTA VIEIRA FILHA

4921º VALERIA COSTA SANTOS DE AZEVEDO

4922º ANGÉLICA DE ALBUQUERQUE

4923º VANUZA MACEDO RIBEIRO MACEDO

4924º ADRIANA BENTO IZAIAS

4925º ANA LUCIA SOARES CARNEIRO

4926º ANA PAULA DA SILVA DOS SANTOS

4927º VALDEMIR DE SOUZA DIAS

4928º ANA LUZIA DOS SANTOS BEZERRA

4929º ADRIANA MORAES

4930º DEBORAH PACHECO MUNIZ LEITE

4931º PATRÍCIA CRISTIN DAS NEVES CABRAL

4932º VIVIANE RIBEIRO DE MELLO

4933º ALEXANDRE ANDRADE DA SILVA

4934º ELAINE PIRES

4935º MARIA CRISTINA DA SILVA DE JESUS

4936º ANA PAULA PEREIRA DA 3

4937º CLAUDIA REGINA CASTELIANO DIÓGENES

4938º ADRIANA SOUZA DO NASCIMENTO

4939º ROSILDA COELHO DA SILVA

4940º REJANE JACINTHO

4941º ÁUREA SILVA DOS SANTOS

4942º CELINA DIAS PEREIRA CAVALCANTI

4943º IVANICE SANTOS

4944º MARIA FERNANDA RESENDE DE ARAUJO

4945º ROBERTA CYPRIANO MENDES DE SOUZA

4946º SIMONE GURGEL

4947º ANA PAULA ONIDA ALVES MELINO

4948º TÂNIA ALVES DOS SANTOS

4949º SUZANA FÉLIX  DA SILVA

4950º MARIA APARECIDA DE LIMA TELES

4951º MONICA BARCELLOS SILVA

4952º ALEXSANDRA CARMO

4953º RAQUEL CUNHA LIMA DA SILVA CUNHA

4954º ALINE DA SILVEIRA DA SILVA

4955º ERIKA AMARAL DA SILVA MOREIRA

4956º JORGE ANTONIO FERREIRA DA SILVA

4957º ROBSON RODRIGUES REIS

4958º CRISTIANE RODRIGUES MARIANO

4959º PATRÍCIA MOURÃO GONÇALVES PENHA

4960º ANA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA DA SILVA

4961º LUCILIA ALVES DA SILVA ALVES SILVA

4962º WALESKA CHRISTINE GONÇALVES

4963º ISABEL CRISTINA ALVES BENTO SIQUEIRA

4964º VIVIANE QUEIROZ

4965º ANA CARLA ROCHA PEREIRA

4966º MARIANGELA VITORINO MACHADO

4967º ARTHUR DIAS REZENDE

4968º SIMONE CORREIA

4969º MÁRCIA HELENA MARTINS RODRIGUES DE PAIVA

4970º ANA LÚCIA MARIANO

4971º FERNANDA PINHEIRO

4972º LUCIANA ANDRADE

4973º ANA MARIA DE ANA

4974º ADRIANA VAILANTE

4975º ANA LÚCIA MAGALHÃES DEITZ

4976º JULIO MATHIAS

4977º MÁRCIA REGINA MOREIRA CARNEIRO MONCORVO

4978º JAQUELINE VIANNA

4979º ANA PAULA FERREIRA DA SILVA

TECNICO DE ENFERMAGEM
27/01/2022 (10:40H às 12:10H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

4980º UMBERLANDIA ALVES TEIXEIRA

4981º ELAINE CRISTINA DA SILVA

4982º FLÁVIA REGINA ROSA BRANDÃO

4983º CRISTIANE OLIVEIRA

4984º SILVIO RICARDO DE SANT'ANNA

4985º MÁRCIA PEREIRA PAES

4986º NIVEA BATISTA DE SOUZA

4987º BAR CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA PORRECA

4988º CRISTIANE DE SOUZA RIBEIRO

4989º JOAB MAGALHÃES

4990º KÁTIA FERNANDA MENDES

4991º SIGRID FIUZA DE OLIVEIRA FIUZA

4992º LUCIANA TEIXEIRA DE SOUSA

4993º ANGÉLICA COUTINHO

4994º MARIA QUEIROZ

4995º FRANCISCO PEDRO DA SILVA

4996º ANDREA VERÔNICA

4997º GISELE OLIVEIRA ANDRADE

4998º TANIA KELLY SILVA CHAPARRO

4999º CASSIA BAPTISTA

5000º ANA PAULA APOLINÁRIO DE LIMA SILVA APOLINÁRIO

5001º ROSHYNEIRE RODRIGUES OLIVEIRA

5002º SUSICLEI DA SILVA CERQUEIRA

5003º ADRIANA SANTANA DA SILVA

5004º ANA SIMONE MIRANDELA FERREIRA

5005º VIVIANE LEMOS

5006º JAQUELINE PEIXOTO CARDOSO

5007º HELOISA FARIAS FERREIRA

5008º ELIZETE FERNANDES DO COUTO

5009º ELIANE MOURA

5010º TATIANA PAULA

5011º ALESSANDRA ADRIANO

5012º ANA PAULA SILVA PALMEIRA

5013º LUCIANA SOUZA MATOS SILVA

5014º CARLA GOMES NUNES FOMES

5015º SIMONE ASSUMPÇÃO

5016º CARLOS HENRIQUE DE ESTEVES

5017º ELIANE MARCELO

5018º ALESSANDRA MONTEIRO STORCK

5019º ANA PAULA NASCIMENTO MOREIRA DA SILVA

5020º REGINA AZEVEDO

5021º VIVIANE MESQUITA DA SILVA

5022º EDILENE RODRIGUES DAS NEVES MACEDO RODRIGUES

5023º LUCINEA DA COSTA DE SOUZA

5024º TAIS BARBOSA FARIA

5025º ADRIANA RIBEIRO

5026º DEISIMAR OLIVEIRA DE QUEIROZ

5027º MONICA ANJOS DE SOUZA SILVA

5028º CELMA LAURA

5029º FÁBIO VICENTE FERREIRA

5030º ELIZABETH GREGÓRIO DE MOURA

5031º EVELYN VIANA GOMES DO NASCIMENTO

5032º ADRIANA ROSÁRIO DE ALMEIDA

5033º JANAINA SOUZA DOS SANTOS

5034º FLÁVIA SILVA DE LIMA

5035º WALDELICE VIEIRA DA SILVA BASTOS

5036º NILMA PEREIRA RODRIGUES

5037º MARLEIDE SOUZA

5038º ANDREIA CHAGA COSTA

5039º FÁBIO FAUSTINO

5040º LUCIENE FIDELIS FURTADO

5041º VALÉRIA LOPES DE OLIVEIRA DA SILVA

5042º ANA PAULA CARDOSO DA SILVA

5043º DANIELLE NUNES

5044º ADRIANA RAQUEL MENDONÇA DE SAINT GOMES

5045º WAGNER FRANCISCO DA SILVA FRANCISCO

5046º DANIELE TINOCO

5047º SHIRLENE SANTOS SILVA CESARIO

5048º ROSANGELA DE CASTRO DOS SANTOS

5049º DANIELE OLIVEIRA

5050º HUGO LEONARDO ALMEIDA LOPES

5051º FABIANA LEIRAS

5052º ANDREA GABRIEL DA SILVA

5053º CARLA BARROS MARQUÊS DE MENDONÇA ALBINO

5054º MARCIO RICARDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

5055º ADRIANA LEITE ALVES

5056º MARCOS DE LUCAS

5057º MARCIO JOSÉ DOS SANTOS

5058º RENATA PEREIRA

5059º BIANCA GANGA

5060º ELIZABETH DA SILVA

5061º EDILAINE SOUZA DA SILVA DE ALMEIDA

5062º VANEIDE NOBREGA

5063º GLAICE SOARES BORGES

5064º PRISCILA GOMES FREIRE

5065º HADASSA MARINHO LEITE

5066º MÔNICA AFONSO MOREIRA

TECNICO DE ENFERMAGEM
27/01/2022 (12:20H às 13:50H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

5067º SINANTA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA CHEROULLO

5068º ELAINE REGINA

5069º ANA PAULA DA  SILVA

5070º VALÉRIA SILVA

5071º RENATA DA CONCEIÇÃO COIMBRA

5072º SABRINA FONSECA DE SOUZA

5073º ARLEN AMARO MELLO VIANNA

5074º JOELSON SILVA PEREIRA

5075º ANDREA TORRES DE LIMA

5076º ANDRÉA ESCOVINO DA SILVA

5077º LUCIVALDO COSTA

5078º CRISTIANE BARBOSA DA SILVA RAIMUNDO

5079º ANA PAULA DE OLIVEIRA MEDEIROS RODRIGUES

5080º CRISTIANE MARQUES MICHAEL BRITO DA SILVA

5081º FABIANA BASTOS SANTOS

5082º TATIANA PEREIRA CARDOSO

5083º NATÁLIA VÉRAS

5084º DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA GOMES

5085º BIANCA DE FÁTIMA OLIVEIRA

5086º CARLA CAMPOS

5087º DENIZE OLIVEIRA VIEIRA BARCELOS

5088º CÍNTIA TERESA BRAGA SALLES VIEIRA

5089º ISIS FERREIRA COSTA DE SOUZA

5090º ANGÉLICA FRANZONE DA COSTA MARTINS

5091º SIMONE DE MELLO CALDEIRA

5092º LILIANE RODRIGUES DA SILVA

5093º VIVIANE SANTOS  LOPES DOS SANTOS

5094º KATIANA MARIA DA SILVA MOURA

5095º ELISANGELA HOCANOSCKI DA SILVA

5096º ALEXANDRA PIMENTA MORAES PIMENTA

5097º HELLEN BELO

5098º ANA CLAUDIA LELES CREPPE

5099º ALINE PIMENTA

5100º ELIZÂNGELA FRANCELINO SILVA

5101º JUCIANE ALVES

5102º LIDIANE FRANCISCA DE ARAÚJO

5103º ISIS SANTIAGO DE SOUZA ISAIAS

5104º DANIELE MARQUES DUTRA

5105º WA RIBEIRO LUIZA

5106º ELEN ENEIDA OLYMPIO

5107º NAIRA APARECIDA NASCIMENTO MARQUES

5108º ALDO MORAES

5109º MARTHA SANTANA RAMOS

5110º LUCINEIDE DA COSTA SIEBRA

5111º CARLA MARTINS DE ESTERMINIO

5112º LEÔNCIO DOS SANTOS PACHECO

5113º VÂNIA PEREIRA AREAL SOUZA

5114º FERNANDA GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA

5115º ALINE LARANJEIRA

5116º FERNANDA RODRIGUES CERQUEIRA

5117º FLÁVIA DA SILVA

5118º CAMILA SANTOS DE SOUZA MORAES

5119º CRISTIANE ASSIS

5120º VANESSA CARMEM DOMINGOS TAVARES

5121º TATIELE FERNANDA SILVA DE CARVALHO

5122º ELIANE PEREIRA DOS SANTOS

5123º SANDRA CRISTINA MEDEIROS

5124º ELAINE AUGUSTO

5125º EDILAINE DUARTE

5126º RENATA FREITAS FERREIRA PINTO MELLO

5127º VICTOR DA SILVA ROCHA

5128º LIDIANE TAVARES

5129º HOSANA DA SILVA NASCIMENTO

5130º JULCIMERI CORREA AUER CORRÊA

5131º ADRIANA FRAGOSO

5132º DANIELLE COSTA ALVES

5133º VERÔNICA DOS OLIVEIRA

5134º ALESSANDRA COSTA

5135º REGINALDO PINTO DE ARAÚJO

5136º FRANCILENE DA SILVA BARBOSA

5137º ROSINEIDE SCHITINE

5138º THAYOMARA THEODORA MARCELINO MONTEIRO

5139º FERNANDA DOS SANTOS PECLY FERNANDES

5140º LILIANE COELHO DOS SANTOS

5141º ESTER FERREIRA MARTINS DA SILVA

5142º LUCIANA ROCHA DA SILVA

5143º MARCELO OLIVEIRA

5144º HELLEN SABRINA BARCELOS FERREIRA SAID

5145º JOSIANE MANHÃES DE OLIVEIRA

5146º LUIZ GUSTAVO SANTOS THULER

5147º GUGU COSTA

5148º SOILA INGRID DA CONCEIÇÃO DIAS

5149º VERONICA SANTOS

5150º ALEXANDRA CRISTINA DOS SANTOS ANTUNES

5151º TATIANE DE ALMEIDA CAMILLO

5152º LEAN PEREIRA NEVES

5153º LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA

TECNICO DE ENFERMAGEM
27/01/2022 (14:00H às 15:00H)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

5154º JAQUELINE DE OLIVEIRA APOLINÁRIO

5155º ROBERTA PORCIÚNCULA DE OLIVEIRA

5156º MICHELLE TADEU DE CARVALHO SILVA

5157º ROSE SILVA GUIMARÃES

5158º ANDRESA DE OLIVEIRA DE SOUZA

5159º MARIA JANILDA DE MELO

5160º GISELE GONÇALVES. GOMES  VIDAL

5161º DANIELLE CHRISTINA SODÓRIO PINTO

5162º ROSIANE KELLY

5163º TATIANE DIONÍSIO DA SILVA LEITE

5164º ELAINE CARRILHO COSTA

5165º JANAINA DO NASCIMENTO PIRES

5166º CASSIANA CARDOSO DOS SANTOS LIMA

5167º VIVIANE BARROS DE SOUZA

5168º BIANCA ALVES

5169º AMANDA CRISTINA GONCALVES DE FREITAS

5170º EDINEUSA ABADE

5171º LILIANE SALES PAIXÃO

5172º MELISSANDRA MOREIRA DE AGUIAR

5173º THATIANE PEREIRA

5174º IVY SANTANA

5175º ROBERTA ALMEIDA

5176º SIDNEY DA SILVA

5177º JESSICA BRITTO

5178º ADRIANA CRISTINA PINTO SILVA

5179º TENNILLE SOUZA

5180º VANESSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

5181º ESTEFANIA ALMEIDA

5182º DANIELA MARIA DA COSTA

5183º CRISTIANE LISBOA CHARRET

5184º GYOVANNA FREITAS TEIXEIRA BAPTISTA

5185º JAQUELINE PEREIRA DA SILVA DE MOURA

5186º JOICE DOS SANTOS CARDOSO

5187º LUZIA CALHEIROS DE MENESES

5188º LILIANE MACEDO DA SILVA MACEDO

5189º JEANE CRISTINA ANTÔNIO TEIXEIRA

5190º CARLA FARIA

5191º JAIRO RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

5192º MARCELA BARCELLOS

5193º DIOGO PAIVA RODRIGUES PEREIRA

5194º GRACIELE SARMENTO REIS DOS SANTOS

5195º CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA

5196º VALDIRENE FURTUOSO

5197º ÉRICA ALVES DE BRITO DA PAIXÃO

5198º ANA CRISTINA ABREU LIMA

5199º JORGIANE PEREIRA DE FRENTE

5200º ALESSANDRA PINTO PEREIRA CORREA

5201º TATIANA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO

5202º VIVIAN CONCEIÇÃO

5203º ALCIDES FRAGOSO

5204º JEFFERSON DIMITRIUS SILVA MARTINS

5205º ALINE DE OLIVEIRA DA SILVA

5206º MARCOS PAULO GARCIA DE AZEVEDO

5207º DAYSE DE MOURA

5208º LANE CARL PARANHOS MORAES

5209º GLAUCIA BONELÁ

5210º FLÁVIA DE ABREU BRITO

5211º CHIZIANE MIRIAN DA SILVA

5212º ERICA DE SOUZA CAMILO

5213º ALEXANDRE DUTRA SOUZA LIMA

5214º SILVIA RIBEIRO DOS SANTOS MOURA

5215º CHARLENE B GENUINO

5216º VERONICA FERREIRA ALVARENGA

5217º ÉRICA SOARES LEITE

5218º EVERSON BRIGIDA

5219º JOICE CAMPOS

5220º DANIELLE LISBOA

5221º ELAYNE RODRIGUES DE  CARVALHO

5222º DANIELE DO CARMO SIMÕES

5223º JOELMA FRAZAO

5224º DANIEL DOS SANTOS AMORIM JÚNIOR

5225º VANDA DOS SANTOS TEOTONIO

5226º FLAVIA CRISTINA DE SOUZA TISSI

5227º SIDINEI LEANDRO SANTOS

5228º ALINE PASTOR SILVA

5229º MARIA JOSÉ DE ARAÚJO PINTO ARAÚJO PINTO

5230º FABRÍCIA JOSYANI

5231º RENATA LOPES MARTINS

5232º DANIELLE DUARTE

5233º FLAVIA MARIA RAPOSO

5234º INGRID PEREIRA DA SILVA

5235º KARINA RODRIGUES FERREIRA

5236º LUANA DE SOUZA LIMA

5237º LETICIA KELLY

5238º CARLA MEDEIROS DE OLIVEIRA SILVA

5239º DENISE BRUN DOS SANTOS DO NASCIMENTO

5240º PRISCILA DE PAULA

5241º PRISCILA PERFEITO CONCEICAO DE FREITAS

5242º CATIANA BRAZ SOUSA DE LIMA